
Übersicht der ehrenamtlichen Vereine und Initiativen im Bereich Integration und Flüchtlingshilfe 

im Landkreis Konstanz 

 

Name Stadt/Gemeinde Ansprechperson Email-Adresse Telefonnummer 

Helferkreis Aach Aach Christel Burger,  
Bernhard Katzer 

helferkreis-aach@web.de - 

Helferkreis Eigeltingen Eigeltingen Wolfgang Pfrommer, 
Birgitta Auer 

Wolfgang_pfrommer@yahoo.de - 

Helferkreis Engen Engen Ajmal Farman orga@helferkreis-asyl-engen.de - 

Helferkreis Welschingen Engen Manuela Dreher Helferkreis.welschingen@gmail.com - 

Bürgerhilfe in 
Gottmadingen 

Gottmadingen Ulrike Konrad Big.gottmadingen@gmx.de - 

Initiative offenes 
Hilzingen 

Hilzingen Andreas Schmid info@initiativeoffeneshilzingen.de 07731 319740 

83- Konstanz integriert Konstanz Daniela Winkler 
Sara Arntzen 

info@83integriert.de 
s.arntzen@83integriert.de 
d.winkler@83integriert.de 

0152 28996741 

Café Mondial Konstanz Benedikt Pfeifer, 
Lena Mast, 
Lorenz Neuberger, 
Lian Farah, 
Sebastian Roller 

post@cafe-mondial.org - 

Gemeinsam Garten Konstanz Barbara Ette gemeinsamgarten@miteinander-
konstanz.de 

0151 40376386 

Helferkreis GU Campus Konstanz Gabi Sehmsdorf, 
Iris Vollmer  
 

helferkreis@ek-wollmatingen.de 07531 74407 
0173 2748895 

Adtendo Konstanz Flurina Potter Adtendo.hsg@uni-konstanz.de - 

mailto:info@helferkreis-asyl-engen.de
mailto:info@83integriert.de
mailto:s.arntzen@83integriert.de
mailto:gemeinsamgarten@miteinander-konstanz.de
mailto:gemeinsamgarten@miteinander-konstanz.de


Save me Konstanz Konstanz Marion Mallmann-Biehler info@save-me-konstanz.de - 

Helferkreis Mühlhausen-
Ehingen 

Mühlhausen-
Ehingen 

Manfred Schulz 

 

info@helferkreis-me.org 
manfredo.schulz@t-online.de 

07733 503022 
 

Freundeskreis Asyl 
Radolfzell 

Radolfzell Elisabeth Burkhart kontakt@fk-asyl-radolfzell.de 0162 6555348 

InSi e.V. Singen Martin Zimmermann kontakt@integration-in-singen.de 07731 926 3501 

Helferkreis Steißlingen Steißlingen Doris Frey dfrey@steisslingen.de 
helferkreis@steisslingen.de 
hauser@caritas-singen-hegau.de 

07738 929315 
07738 929338 

Kulturbrücke Stockach Stockach Christiane Pieper, 
Sonia Steidle 
 

info@kulturbruecke-stockach.de - 
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